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SPRUCH DES TAGES:

Bosal Deutschland GmbH
Metallstraße 5

SPRUCH DES TAGES:

„Die erste Generation verdient das Geld, die 
zweite verwaltet das Vermögen, die dritte 
studiert Kunstgeschichte und die vierte 
verkommt vollends...“

Zitat: Otto von Bismarck, eig. Otto Eduard Leopold von Bismarck 

D-41751 Viersen

Telefon: +49 (0) 2162 / 959 - 0
Telefax: +49 (0) 2162 / 959 - 416

eMail: info.bd@eur.bosal.com

, g p
(preußischer Staatsmann, Fürst von Bismarck-Schönhausen, Herzog 
von Lauenburg, 1871 Gründer und 1. Kanzler des deutschen Reiches, 
1815 – 1898)

@
Internet: http://www.bosal.com
Webkatalog: www.catalogue.bosal.com
Pro-Club: www.proclub.bosal.de +49 (0) 2162 / 959-110
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# B l N T H ll / M d ll B j h OE N B#  Bosal Nr. Typ Hersteller / Modell Baujahr OE-Nr. Brutto

01 090-123 KAT PEUGEOT 99-02 1705.GW 430,00 €
02 185-685 NS OPEL CORSA D 07/06- 58 52 678 189,00 €
03 185-689 NS OPEL CORSA D 07/06- 58 52 687 189,00 €
04 190-057 NS PEUGEOT 207 06-03/08 1730.83 163,80 €
05 228-073 NS TOYOTA COROLLA 05/04-09/06 17430-0D300 231,70 €
06 285-357 MS HYUNDAI GETZ 11/06- 28700-1C510 185,00 €
07 293-305 MS OPEL CORSA D 07/06- 58 52 595 189,00 €
08 700-061 RM SUZUKI SWIFT 08/05-09/07 14220-62J10 63,80 €
09 700-081 RV HONDA ACCORD 11/03-05/08 18210-SEF-E02 302,60 €
10 700-083 RV MAZDA 626 1.8I 16V 04/97-12/03 FP24-405-00C 81,10 €
11 700-085 RV MAZDA 626 2.0i 16V 04/97-04 FS89-405-00C 106,45 €
12 736-133 RV SUZUKI BALENO 95-07/00 14190-60G10 123,10 €
13 750-087 RV RENAULT TRAFIC II 06- 82 00 399 479 77,00 €
14 751 001 RV KIA CARNIVAL 07/01 08/06 0K59A 40500 239 10 €14 751-001 RV KIA CARNIVAL 07/01-08/06 0K59A-40500 239,10 €
15 753-339 RV CITROEN XSARA PICASSO 12/99-01 1705.FP 99,00 €
16 787-001 RV TOYOTA COROLLA 04/97-10/99 17410-1A480 182,30 €
17 800-065 RM NISSAN ALMERA TINO 02/03-11/05 20010-BU705 107,70 €
18 800-067 RV NISSAN PRIMERA 05/02-07 20020-AV710 202,80 €
19 820-213 RM AUDI A4 / A6 10/95-06/05 8D0 253 301 T 146,00 €

VW PASSAT AUTOMATIK
20 820-217 RM AUDI A4 / A6 07/97-06/05 8D0 253 301 BB 124 00 €20 820 217 RM AUDI A4 / A6 07/97 06/05 8D0 253 301 BB 124,00 €

VW PASSAT AUTOMATIK
21 823-129 RM VW TOURAN 12/05- 1T0 253 201 A 68,40 €
22 835-003 RM FIAT DOBLO 05- 55197807 175,70 €

Seite 2 von 8



EAN-Codes / Gewichte / Maße 1 von 1

NEWSLETTER  01 / 2011

# B l N T EAN C d G i h / k Lä B i Höh#  Bosal Nr. Typ EAN-Code Gewicht / kg Länge mm Breite mm Höhe mm

01 090-123 KAT 3351640901231 6,30 2.420 460 340
02 185-685 NS 3351641856851 5,80 1.080 220 240
03 185-689 NS 3351641856899 6,80 1.200 260 240
04 190-057 NS 3351641900578 5,30 970 310 200
05 228-073 NS 3351642280730 6,20 930 310 230
06 285-357 MS 3351642853576 5,00 1.790 610 140
07 293-305 MS 3351642933056 7,90 2.400 370 150
08 700-061 RM 3351647000616 1,50 600 - -
09 700-081 RV 3351647000814 2,00 600 - -
10 700-083 RV 3351647000838 1,50 500 - -
11 700-085 RV 3351647000852 1,50 600 - -
12 736-133 RV 3351647361335 2,00 600 - -
13 750-087 RV 3351647500871 2,60 770 150 130
14 751 001 RV 3351647510016 2 50 55014 751-001 RV 3351647510016 2,50 550 - -
15 753-339 RV 3351647533398 2,60 900 - -
16 787-001 RV 3351647870011 3,20 1.000 - -
17 800-065 RM 3351648000653 3,00 1.200 - -
18 800-067 RV 3351648000677 3,00 1.200 - -
19 820-213 RM 3351648202132 1,80 1.200 - -
20 820-217 RM 3351648202170 1,80 1.200 - -
21 823-129 RM 3351648231293 4 00 1 700 - -21 823 129 RM 3351648231293 4,00 1.700
22 835-003 RM 3351648350031 2,90 1.000 - -
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# T B l N ALT B l N NEU B k H ll# Typ  Bosal Nr. ALT  Bosal Nr. NEU Bemerkung Hersteller

01 MS 100-199 - Auslaufteil ALFA SPIDER 2,0
02 MS 175-325 - Auslaufteil MERCEDES 190 E
03 NS 233-463 - Auslaufteil SCIROCCO II 1600
04 SLE 254-785 254-940 Ersatz SCHELLE CITROEN / RENAULT

# Typ  Bosal Nr. Änderung Verwendung

01 STB 258-987 Änderung der VE von 10 auf 1 STEHBOPLZEN M10x1,25x94
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Bosal ist Mitinitiator einer Initiative namhafter Hersteller von Automobilteilen, die zusammen für 

mehr Qualitätsbewusstsein wirbt. Die Initiative führt dem Teilehandel und den Kfz-Werkstätten, 

aber auch den Autofahrern die Risiken von Teilen aus zweifelhaften Quellen vor Augen.

Denn oft sind mögliche Qualitätsunterschiede zwischen den Original-Ersatzteilen derDenn oft sind mögliche Qualitätsunterschiede zwischen den Original Ersatzteilen der 

Erstausrüster oder namhafter Hersteller von Automobilteilen und den Teilen anderer Anbieter 

selbst für den Werkstatt-Profi nicht erkennbar. Eine Billiglösung ist jedoch manchmal nur 

scheinbar preiswert. Sie kann vielmehr für alle Beteiligten bei einem Ausfall sehr teuer werden, 

wenn die Teile mindere Qualität aufweisen. Und spätestens dann, schadet diese Billiglösung 

auch Ihrem guten Ruf, da der Autofahrer zurecht stets optimale Qualität erwartet.g , p

Auf Nummer sicher mit Markenteilen

Die Initiative „Qualität ist Mehrwert“ empfiehlt deshalb,

Ersatzteile namhafter Hersteller von Automobilteilen

zu verwenden, die Teile auch für die Erstausrüstung

liefern. Diese Teile werden entweder nach den Qualitäts-

kriterien der Automobilhersteller oder vergleichbaren

Qualitätskriterien hergestellt und erfüllen die gesetz-

lichen Anforderungen und Umweltschutzauflagen.

Auch beim Einbau in der Werkstatt gibt es keine Über-

raschungen, weil die Ersatzteile passgenau auf die

Spezifikationen der Automobilhersteller abgestimmt

sind. Zudem liefern die namhaften Automobilzulieferer

professionelle Unterstützung rund um ihre Produkte mitprofessionelle Unterstützung rund um ihre Produkte mit

technischen Informationen, Schulungen und Hotlines.

Abb.: Das Anzeigemotiv von „QiM“
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Besonders wichtig:

Sie übernehmen auch die Produkthaftung, wenn tatsächlich einmal etwas nicht in Ordnung sein 

sollte. Das gilt im Übrigen auch, wenn das Teil im Auftrag des Zulieferers im außereuropäischen 

Ausland hergestellt wurde. Denn es ist nicht entscheidend, wo ein Ersatzteil gefertigt wurde. 

Aber es ist sehr wichtig wer mit welchen Qualitätsprozessen hinter dem Ersatzteil stehtAber es ist sehr wichtig, wer mit welchen Qualitätsprozessen hinter dem Ersatzteil steht.

Keine Experimente mit den Fahrzeugen Ihrer Kunden! So lautet deshalb die dringende 

Empfehlung der Initiative „Qualität ist Mehrwert“ an Teilehandel und Werkstätten. Mit ihrer 

Initiative wollen namhafte Hersteller von Automobilteilen alle Beteiligten für die Gefahren und den 

Imageschaden sensibilisieren, die durch den Handel mit minderwertigen Teilen und deren Einbau g g

in Kundenfahrzeuge entstehen können.

Mehr Informationen auf www.qualitaet-ist-mehrwert.de

Hintergrundinformationen zum Anzeigenmotiv

Ein erster Schritt bei der Zusammenarbeit zwischen der Initiative “Qualität ist Mehrwert” und Zaza Faly e V war esEin erster Schritt bei der Zusammenarbeit zwischen der Initiative “Qualität ist Mehrwert” und Zaza Faly e.V. war es, 

wunderschöne Blechmodelle aus Madagaskar als Kampagnenmotiv zu zeigen. Diese entstehen dort in mühsamer 
Handarbeit und unter einfachen Bedingungen. Eine weitere Unterstützung durch die Initiative im Jahre 2011 steht 
bereits fest im Programm.

Die Gründung des Vereins ZAZA FALY e.V. erfolgte im Mai 1994. “Zaza Faly e.V.”
eröffnete seither in der Hauptstadt Madagaskars – Antananarivo – drei

Hilfsprojekte für Straßenkinder. Seit 1999 arbeiten diese mit der Gründung

der einheimischen NRO “Manda” in madagassischer Selbst-
verwaltung.

Zaza Faly e.V. unterstützt “Manda” seither finanziell, organi-
satorisch, personell und führt jährliche Projektkontrollen durch.

“Zaza Faly e.V.” ist bis zum heutigen Zeitpunkt die einzige

deutsche NRO, die sich in Antananarivo und wahrscheinlich
ganz Madagaskar der Belange von Straßenkindern angenommen
hat.

ZAZA FALY e.V. in Deutschland trägt sich durch die transparente und größtenteils ehrenamtlichen Arbeit des 

Vereinsvorstandes und Beirat ohne teure Verwaltungshierarchien Nur der Vereinsvorsitz und die GeschäftsführungVereinsvorstandes und Beirat ohne teure Verwaltungshierarchien. Nur der Vereinsvorsitz und die Geschäftsführung 
erhalten eine Aufwandsentschädigung. Der Verein erhält keinerlei finanzielle staatliche Unterstützung. So sind wir 

von jeher darum bemüht kleine und größere private Initiativgruppen in ganz Deutschland aufzubauen bzw./ und zu 
unterstützen.
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Abkürzung Produktbeschreibung

AS Anbausatz

AUF Aufhänger / Aufhängeband

AZT A ff tAZT Auspuffzement

BLE Blende

BOL Bolzen

CHB Chromblende

DI Dichtung

FED FederFED Feder

FR Flexrohr

GT Gummiteil

GWB Gewindebügel

HAL Halterung

KAT Katalysatory

MS Mittelschalldämpfer

NS Nachschalldämpfer

PKT Paket

RES Resonator

RH Rohr Hinten

RI Ring

RM Rohr Mitte

RR Reparaturrohr

RSD Reparaturschalldämpfer

RV Rohr Vorne

RVF Flex. Rohrverbinder

SCH Schraube

SLE Schelle

SPB Sportblende

STB Stehbolzen

UVB U i lbü lUVB Universalbügel

VS Vorschalldämpfer
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an

Bosal Deutschland GmbH
Herr Ralf Meisel

Metallstr. 5  - 41751 Viersen

Fax: +49 (0) 2162 / 959-416

Bitte senden Sie den Newsletter zukünftig per eMail auch an u.a. 
Empfänger:

Empf. 1

Empf. 2

Empf. 3

Empf. 4

Empf. 5

Empf. 7

Empf. 6

Empf. 8

Firma:Firma:

Ort, Datum: Unterschrift:
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